



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด

### เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางงานก่อสร้าง

การจ้างก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบค้าย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลถ้ำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓,๙๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด จะดำเนินการจ้างก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบค้าย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลถ้ำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓,๙๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ประกอบกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดคู่มือราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศราคาากลางและการคำนวณราคาากลางงานการจ้างก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบค้าย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลถ้ำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓,๙๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ มาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายจำนงค์ อันทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบค้าย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลลำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ หลา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓,๙๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบค้าย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลลำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๘๕ หลา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓,๙๒๕ ตารางเมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด / องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,006,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบค้าย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลลำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - ๙ พ.ย. 2565 เป็นเงิน 3,994,004.22 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อนุรักษ์นันท์ รักช่อตึกิตต์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัด อบต.ตากแดด

7.2 ชยพล พลสิงห์ กรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.ตากแดด

7.3 สมศักดิ์ ภิโสภณย์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเสียบสาย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลกึ่งสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ เมตร ๐.๒๐

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเสียบสาย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลกึ่งสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ เมตร ๐.๒๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เมโทร หรือมีพื้นที่รวมไม่บ่อยกว่า ๓,๙๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์กรการบริหารส่วนตำบลตากแดด/องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT) 2. งานเสริมกระดับคันทาง (ดินลูกรัง) 2.1 งานดิน (EARTHWORK) 2.1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	3,140,000	87.93	276,100.20	1.3822	121.53	381,625.69
2	2.1.1.1 งานดินคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	863,500	196.43	169,617.50	1.3822	271.50	234,445.03
3	2.1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางและบดทับ 3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	4,317,500	11.97	51,680.47	1.3822	16.54	71,432.74

ผู้ชำนาญการ รักษาติดต่อ

09 พฤศจิกายน 2565 11:30:55

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประเภทราคากลางก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียค้าย ดชต. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลถ้ำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ หน้า ๐.๒๐  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : งบ.๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 งบ.๒๕.๐๐ ตารางเมตร/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียค้าย ดชต. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลถ้ำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ หน้า ๐.๒๐

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 4. งานผิวทางคอนกรีต 4.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1.1	ลบ.ม.	196.250	829.75	162,838.45	1.3822	1,146.88	225,075.27
5	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1.1.1	ตร.ม.	3,925.000	514.67	2,020,079.75	1.3822	711.37	2,792,154.23
6	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	เมตร	785.000	65.30	51,260.50	1.3822	90.25	70,852.26
7	4.1.1.2 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 4.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	385.000	130.65	50,300.25	1.3822	180.58	69,525.00

ณัฐชานันท์ รักช่อติภักดิ์

09 พฤศจิกายน 2565 11:30:55

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคากลางก่อสร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเสียบค้ำย ดซด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลลำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ หน้า ๐.๒๐ ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์กรบริหารส่วนตำบลตากแดด อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ด้วยระบบประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	4.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 4.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 5. งานติดตั้งจราจร	ลบ.ม.	78.500	696.21	54,652.48	1.3822	962.30	75,540.65
9	5.1 งานติดตั้งจราจรด้วยสีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	183.000	290.00	53,070.00	1.3822	400.83	73,353.35
รวมราคากลาง								3,994,004.22

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง       โครงการคาน้ำจ่ายปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเสียบค้าย ตชด. หมู่ที่ ๙ เชื่อมตำบลถ้ำสิงห์ หมู่ที่ ๙ บ้านห้วยผาก ตำบลตากแดด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๕.๐๐ เมตร  
หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓,๙๒๕.๐๐ ตารางเมตร       องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด อำเภอเมืองสุพรรณ จังหวัดสุพรรณ  ควยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง       องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด/องค์การบริหารส่วนตำบลตากแดด

  
(  ณัฐชานันท์ รักษอติกิตต์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(  ชัยพล พลสิงห์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



(  สมศักดิ์ ภิไธสมย์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ณัฐชานันท์ รักษอติกิตต์

09 พฤศจิกายน 2565